



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARÁ

ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3264-1185 – e-mail: licitacao@guarara.mg.gov.br
CAIXA POSTAL 3 – CEP: 36.606-000

Ata de Abertura da Licitação

Aos 27(quinze) dias do mês de março de 2022, às 09:00 horas, na Prefeitura Municipal de GUARARÁ, a Comissão Permanente de Licitação, reuniu-se para analisar a Licitação nº 054/2023, instaurada na modalidade de Carta Convite nº 010/2023, objeto licitado AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS ESCOLARES CONFORME PROPOSTA 007909/2021, PLANO DE TRABALHO 003317/2021 E CONVENIO 1261002430/2022 FIRMADO ENTRE O ESTADO DE MINAS GERAIS POR INTERMÉDIO AS SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO (SEE) E O MUNICÍPIO. As empresas: CENTRO DE ENSINO E SERVIÇOS LTDA – ME, GILSON L. LACERDA RIBEIRO – ME, INFOMELLO INFORMÁTICA LTDA - ME e SION INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA, compareceram ao certame autenticaram seus documentos e foram embora. A Comissão recebeu os envelopes de documentação e de propostas das empresas devidamente lacrados, o que foi conferido pela Comissão e rubricados. Iniciaram os trabalhos com a abertura dos envelopes relativos à documentação dos interessados, as empresas interessadas: CENTRO DE ENSINO E SERVIÇOS LTDA – ME, GILSON L. LACERDA RIBEIRO – ME, INFOMELLO INFORMÁTICA LTDA - ME e SION INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA apresentaram documentos de acordo com o edital, sendo declaradas habilitadas. As empresas: CENTRO DE ENSINO E SERVIÇOS LTDA – ME, GILSON L. LACERDA RIBEIRO – ME, INFOMELLO INFORMÁTICA LTDA - ME e SION INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA enviaram seus Termos de Renúncia tanto para a fase de habilitação quanto para de proposta. Diante da ausência de outros representantes ou procuradores presentes neste ato, nos termos do edital declara-se: definitivo o julgamento da fase de habilitação, em decorrência da renúncia ao direito de recurso externado pelas empresas mediante do termo de renúncia apresentados pelas empresas. Reiniciaram os trabalhos para a abertura das propostas somente dos interessados habilitados, que culminaram com os seguintes resultados para as empresas:

CENTRO DE ENSINO E SERVIÇOS LTDA – ME para os itens:

Nº Item	Quant.	Un.	Especificação	Marca/Nome Comercial	Valor Unit.	Valor Total
1	4,00	UND.	APARELHO DE SOM PORTÁTIL: MICRO SYSTEM - CONJUGAÇÃO DO EQUIPAMENTO: MP3, USB, CD, RADIO AM/FM OPCIONAIS: SEM OPCIONAIS ALIMENTAÇÃO: 110/220V (BIVOLT) POTENCIA: 2W RMS ACESSÓRIOS: SEM ACESSÓRIOS	MONDIAL	R\$ 377,42	R\$ 1.509,68
2	2,00	UND.	BALANÇA DE ALIMENTOS: BALANÇA ELETRÔNICA - TIPO: BANCADA CAPACIDADE: 50 KG DIMENSÕES: 28 CM X 45 CM X 43 CM (LARG X ALT X PROF) PLATAFORMA / PRATO: 33 CM X 28 CM ALIMENTAÇÃO: 110/220 VOLTS VISOR: DIGITAL INTERFACE DE COMUNICAÇÃO: NÃO APLICÁVEL	BLUETEK	R\$ 160,90	R\$ 321,80
3	2,00	UND.	CALDEIRÃO ACIMA DE 20 LITROS: MATÉRIA-PRIMA: ALUMÍNIO FUNDIDO, ESPESSURA 5,0 MM CAPACIDADE: 30 LITROS ALCAS: COM 02 ALCAS EM ALUMÍNIO TAMPA: COM TAMPA	ALUMINIO NACIONAL	R\$ 169,30	R\$ 338,60
4	6,00	UND.	CONJUNTO BIBLIOTECA (MESA 04 CADEIRAS): CONJUNTO ESCOLAR - MODELO: PARA BIBLIOTECA COMPOSIÇÃO: 01 MESA COM 04 CADEIRAS TAMPO : EM MDF REVESTIDO COM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO FORMATO: REDONDO ESTRUTURA (1): TUBO REDONDO DE AÇO CARBONO ASSENTO/ENCOSTO: EM COMPENSADO: APROXIMADAMENTE 9 MM ESTRUTURA: TUBO REDONDO DE AÇO CARBONO PÉS: EIXO CENTRAL SOBRE 4 SAPATAS	LOGGERAIS	R\$ 807,02	R\$ 4.842,12
5	6,00	UND.	CONJUNTO DE LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA (CARÁTER PERMANENTE): LIXEIRA CONJUNTO (PERMANENTE) - TIPO: PARA COLETA SELETIVA COMPOSIÇÃO: COMPOSTO DE 4 UNIDADES CONJUGADAS MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE CAPACIDADE INDIVIDUAL: 50 LITROS FORMATO : RETANGULAR COR: AMARELA ,AZUL,VERDE E VERMELHA TAMPA: TAMPA COM ABERTURA ARTICULADA AO CORPO PEDAL: SEM PEDAL FIXAÇÃO: LIXEIRAS FIXADAS AO SUPORTE	REIS LIXEIRAS	R\$ 493,59	R\$ 2.961,54
6	2,00	UND.	ESCANINHO PARA ESCRITÓRIO - MATÉRIA-PRIMA: AÇO COMPARTIMENTO: 16 DIMENSÕES: 1,98 M X (ALTURA) X 1,2 M X	CONEXÃO OFFICE	R\$ 1.313,60	R\$ 2.627,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARÁ

ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3264-1185 – e-mail: licitacao@guarara.mg.gov.br
CAIXA POSTAL 3 – CEP: 36.606-000

			(LARGURA) X 0,42 M (PROFUNDIDADE)			
7	2,00	UND.	FREEZER DOMESTICO - TIPO: VERTICAL,COM PRATELEIRAS REGULÁVEIS CAPACIDADE: 550 LITROS TENSÃO: 110/220V	CONSUL	R\$ 4.939,50	R\$ 9.879,00
8	2,00	UND.	GELADEIRA: REFRIGERADOR DOMESTICO - TIPO: GELADEIRA CAPACIDADE: 380 LITROS POTENCIA MOTOR: 1/8 HP MATÉRIA-PRIMA: CHAPA DE AÇO SUPORTE DE APOIO E PÉS: SUPORTE FIXO E PÉS COM RODÍZIOS ALIMENTAÇÃO: 127/220 VOLTS	CONSUL	R\$ 4.065,32	R\$ 8.130,64
9	2,00	UND.	LAVADORA DE PRESSÃO - TIPO: ALTA PRESSÃO FINALIDADE: LIMPEZA DE ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS MOTOR: 220 VOLTS PRESSÃO: MINIMA DE 1885 (IB/POL2 / 130 BAR) VAZÃO: MINIMA DE 700(L/H) GATILHO: COM ESGUICHO REGULÁVEL ENGATE: RÁPIDO AO SISTEMA DE SUÇÃO DA ÁGUA RECIPIENTE: RECIPIENTE PARA APLICAÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS POTENCIA MOTOR: MINIMA DE 3,3 KW	WAP	R\$ 2.298,78	R\$ 4.597,56
10	2,00	UND.	LIQUIDIFICADOR - TIPO: INDUSTRIAL NUMERO DE VELOCIDADE: 01 VELOCIDADE COPO: AÇO INOX,08 LITROS OPCIONAIS: COM TRITURADOR TENSÃO: 110/220 VOLTS	COLOMBO	R\$ 673,64	R\$ 1.347,28
11	2,00	UND.	MESA ACESSÍVEL PARA PESSOA EM CADEIRA DE RODAS (PCR) MA-02: MESA INDIVIDUAL ACESSÍVEL PARA PESSOA EM CADEIRA DE RODAS (PCR),COM TAMPO EM MDP OU MDF, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO E NA FACE INFERIOR EM CHAPA DE BALANCEAMENTO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO.	REIFLEX	R\$ 495,75	R\$ 991,50
12	2,00	UND.	MICROSCÓPIO FUNCIONAMENTO: ACOPLADO COM CÂMERA DIGITAL FINALIDADE: ANALISE TEC. BIOLÓGICOS, MICROBIOLOGIA , HISTOLOGIA DISPOSITIVO OCULAR: BINOCULAR TIPO: BANCADA	MYLABOR	R\$ 4.727,46	R\$ 9.454,92
13	2,00	UND.	PANELA DE PRESSÃO (ACIMA DE 10 LITROS) - MATÉRIA-PRIMA: ALUMÍNIO POLIDO CAPACIDADE: 20 LITROS	ALUMINIO NACIONAL	R\$ 396,65	R\$ 793,30
14	5,00	UND.	PANELA ACIMA DE 20 LITROS, COZINHA INDUSTRIAL - TIPO: COMUM MATÉRIA-PRIMA: ALUMÍNIO BATIDO CAPACIDADE: 22 LITROS	ALUMINIO NACIONAL	R\$ 204,47	R\$ 1.022,35
15	2,00	UND.	PROCESSADOR DE ALIMENTOS - TIPO: INDUSTRIAL TENSÃO: 110/220 VOLTS	PHILIPS WALITA	R\$ 2.601,20	R\$ 5.202,40
16	5,00	UND.	QUADRO DE AVISO - MATÉRIA PRIMA: MOLDURA EM MADEIRA REVESTIMENTO: FELTRO COMPONENTES: COM PORTA DE VIDRO E CHAVE DIMENSÕES: 110 CM X 60 CM	STALO	R\$ 206,85	R\$ 1.034,25
17	1,00	UND.	SOFÁ - NUMERO DE LUGARES: 02 LUGARES ESTRUTURA: EM MADEIRA TIPO: COM APOIO LATERAL ASSENTO / ENCOSTO: EM CURVIM DIMENSÕES: 82 CM ALTURA X 80 CM PROFUNDIDADE X 158 CM DE LARGURA	SMP	R\$ 1.309,49	R\$ 1.309,49
18	3,00	UND.	TELEVISÃO - TIPO: SMART TV TAMANHO TELA EM POLEGADA: MINIMO 40 POLEGADAS TIPO DA TELA: TELA PLANA, LCD COM TECNOLOGIA LED,WIDESCREEN OPCIONAIS: CONTROLE REMOTO TENSÃO: 100/220V ACESSÓRIOS: COM BASE/SUPORTE DE MESA.	PHILCO	R\$ 2.021,75	R\$ 6.065,25
19	1,00	UND.	QUADRO BRANCO - FORMATO: RETANGULAR MATÉRIA-PRIMA: CHAPA FIBRA DE MADEIRA MOLDURA: ALUMÍNIO DIMENSÕES: 500 CM X 120 CM	STALO	R\$ 1.518,56	R\$ 1.518,56
20	1,00	UND.	MESA PARA ESCRITÓRIO - FINALIDADE: FUNCIONÁRIO ESTRUTURA: EM AÇO TAMPO: EM MADEIRA AGLOMERADA REVESTIDA EM MELAMINICO TAMPA: 01TAMPA REMOVÍVEL GAVETEIRO/GAVETA: 01 GAVETEIRO FIXO COM 3 GAVETAS DIMENSÕES: 1400 MM X 700 MM X 750 MM (L X P X A)	WFS	R\$ 432,75	R\$ 432,75
21	2,00	UND.	CALCULADORA: MAQUINA DE CALCULAR - TIPO: DE MESA FUNCIONAMENTO: ELÉTRICO NUMERO DE DÍGITOS: 12 DÍGITOS SELETOR: COM SELETOR PARA DECIMAIS, ARREDONDAMENTO , ACUMULAÇÃO	BRW	R\$ 21,84	R\$ 43,68
22	5,00	UND.	MICROCOMPUTADOR: PROCESSADOR 2 NUCLEOS FREQUENCIA MINIMA 3.3GHZ, CACHE 3MB, 4THEREADS, PROCESSADOR GRAFICO 2500 GAMER, ACOMPANHA COOLER, PLACA MAE SUPORTA SOQUETE FCLGA 1155, SUPORTA MEMORIA DDR3 DUAL CHANNEL 1066/1333/1600MHZ 2X SLOTS DE MEMORIA A9MAX ATÉ 8GB CADA) AUDIO REALTEK 662 INTEGRADO A BORDO, 1SLOT PCI EXPRESS X16, PORTAS DE E/S TRASEIRAS, 1X VGC 1X HDMI 6X USB 2.0 1X PORTA LAN 3X CONECTOR DE AUDIO 4GB DE MEMORIA RAM DDR3 1333/1600MHZ, HD SSD 240GB, SATA3, TECLADO USB ABNT2, MOUSE OPTICO USB, MONITOR 18,5 LED HDMI/VGA, COM 1 ANO DE GARANTIA.	KMEX	R\$ 2.382,75	R\$ 11.913,75
23	2,00	UND.	NOTEBOOK PROCESSADOR 4 NUCLEOS FREQUÊNCIA 2,70GHZ CACHE 6MB, 8GB MEMORIA RAM DDR3 1600MHZ HD SSD 480 GB SATÁ 2,5", TELA 15,6" HD IPS COM RESOLUÇÃO DE 1920X1080 (16.9) DIGITAL INTEGRADO, WEB CAM INTEGRADA, LAN/REDE COM FIO GIGABIT ETHERNET COM FIO GIGABIT ETHERNET 10/100/1000 (RJ45), WIRELESS (WI-FI) COMPATÍVEL COM IEEE 802.11 B/G/N/AC, BLUETOOTH VERSÃO 4.0, TECLADO TIPO MEMBRANA EM PORTUGUÊS DO BRASIL, PADRÃO ABNT2 COM TECLADO NUMÉRICO DEDICADO, DIMENSÕES 375(L) X 243(P) X 22,1(A) MM, FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT E COM SAÍDA 19 VCC 3,0A, BATERIA DE 2 CELULAS (LI-ION) 4700MAH LI-ION, WINDOWS 10 HOME, 64 BITS, COM 1 ANO DE GARANTIA.	ACER	R\$ 4.805,00	R\$ 9.610,00
24	5,00	UND.	CAIXA DE SOM MULTIMÍDIA, ALIMENTAÇÃO USB 2.0 5V, POTENCIA 1W, FREQUENCIA: 200HZ-10KHZ, COM 1 ANO DE GARANTIA	EXBOM	R\$ 42,60	R\$ 213,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARÁ

ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3264-1185 – e-mail: licitacao@guarara.mg.gov.br
CAIXA POSTAL 3 – CEP: 36.606-000

25	3,00	UND.	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER CABO DE ALIMENTAÇÃO E CABO USB, MÉTODO DE IMPRESSÃO LASER ELETROFOFOGRÁFICO, DISPLAY LCD (TLPO/TAMANHO) TOUCHSCREEN COLORIDO DE 3.T.-VELOCIDADE DE IMPRESSÃO (MÁXIMA)*CARTA : ATÉ 42PPM A4: ATÉ 40PPM, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO (MÁXIMA)ATÉ 1200 X 1200 DPL, PROCESSADOR 800MHZ, MEMÓRIA (PADRÃO/MÁXIMA) 512MB/5 12MB, DUPLEX AUTOMÁTICO PARA IMPRESSÃO,CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO EM UMA ÚNICA PASSAGEM, CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL (MÁXIMA) BANDEIA PADRÃO : ATÉ 250 FOLHAS BANDEJA MULTIUSO : ATÉ 250 FOLHAS, CAPACIDADE DE ENTRADA OPCIONAL (MÁXIMA) ATE 1.340 FOLHAS COM BANDEJAS OPCIONAIS, CAPACIDADE DE SAÍDA.	BROTHER	R\$ 4.750,00	R\$ 14.250,00
----	------	------	---	---------	--------------	---------------

GILSON L. LACERDA RIBEIRO – ME para os itens:

Nº Item	Quant.	Un.	Especificação	Marca/Nome Comercial	Valor Unit.	Valor Total
1	4,00	UND.	APARELHO DE SOM PORTÁTIL: MICRO SYSTEM - CONJUGAÇÃO DO EQUIPAMENTO: MP3, USB, CD, RADIO AM/FM OPCIONAIS: SEM OPCIONAIS ALIMENTAÇÃO: 110/220V (BIVOLT) POTENCIA: 2W RMS ACESSÓRIOS: SEM ACESSÓRIOS	MULTILASER	R\$ 378,00	R\$ 1.512,00
2	2,00	UND.	BALANÇA DE ALIMENTOS: BALANÇA ELETRÔNICA - TIPO: BANCADA CAPACIDADE: 50 KG DIMENSÕES: 28 CM X 45 CM X 43 CM (LARG X ALT X PROF) PLATAFORMA / PRATO: 33 CM X 28 CM ALIMENTAÇÃO: 110/220 VOLTS VISOR: DIGITAL INTERFACE DE COMUNICAÇÃO: NÃO APLICÁVEL	BESTFER	R\$ 155,00	R\$ 310,00
3	2,00	UND.	CALDEIRÃO ACIMA DE 20 LITROS: MATÉRIA-PRIMA: ALUMÍNIO FUNDIDO, ESPESSURA 5,0 MM CAPACIDADE: 30 LITROS ALCAS: COM 02 ALCAS EM ALUMÍNIO TAMPA: COM TAMPA	OLIVEIRA	R\$ 160,00	R\$ 320,00
4	6,00	UND.	CONJUNTO BIBLIOTECA (MESA 04 CADEIRAS): CONJUNTO ESCOLAR - MODELO: PARA BIBLIOTECA COMPOSIÇÃO: 01 MESA COM 04 CADEIRAS TAMPO : EM MDF REVESTIDO COM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO FORMATO: REDONDO ESTRUTURA (1): TUBO REDONDO DE AÇO CARBONO ASSENTO/ENCOSTO: EM COMPENSADO: APROXIMADAMENTE 9 MM ESTRUTURA: TUBO REDONDO DE AÇO CARBONO PÉS: EIXO CENTRAL SOBRE 4 SAPATAS	PANDIN	R\$ 797,00	R\$ 4.782,00
5	6,00	UND.	CONJUNTO DE LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA (CARÁTER PERMANENTE): LIXEIRA CONJUNTO (PERMANENTE) - TIPO: PARA COLETA SELETIVA COMPOSIÇÃO: COMPOSTO DE 4 UNIDADES CONJUGADAS MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE CAPACIDADE INDIVIDUAL: 50 LITROS FORMATO : RETANGULAR COR: AMARELA ,AZUL,VERDE E VERMELHA TAMPA: TAMPA COM ABERTURA ARTICULADA AO CORPO PEDAL: SEM PEDAL FIXAÇÃO: LIXEIRAS FIXADAS AO SUPORTE	JSN	R\$ 488,00	R\$ 2.928,00
6	2,00	UND.	ESCANINHO PARA ESCRITÓRIO - MATÉRIA-PRIMA: AÇO COMPARTIMENTO: 16 DIMENSÕES: 1,98 M X (ALTURA) X 1,2 M X (LARGURA) X 0,42 M (PROFUNDIDADE)	PANDIN	R\$ 1.298,00	R\$ 2.596,00
7	2,00	UND.	FREEZER DOMESTICO - TIPO: VERTICAL,COM PRATELEIRAS REGULÁVEIS CAPACIDADE: 550 LITROS TENSÃO: 110/220V	CONSUL	R\$ 4.895,00	R\$ 9.790,00
8	2,00	UND.	GELADEIRA: REFRIGERADOR DOMESTICO - TIPO: GELADEIRA CAPACIDADE: 380 LITROS POTENCIA MOTOR: 1/8 HP MATÉRIA-PRIMA: CHAPA DE AÇO SUPORTE DE APOIO E PÉS: SUPORTE FIXO E PÉS COM RODÍZIOS ALIMENTAÇÃO: 127/220 VOLTS	CONSUL	R\$ 4.015,00	R\$ 8.030,00
9	2,00	UND.	LAVADORA DE PRESSÃO - TIPO: ALTA PRESSÃO FINALIDADE: LIMPEZA DE ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS MOTOR: 220 VOLTS PRESSÃO: MINIMA DE 1885 (IB/POL2 / 130 BAR) VAZÃO: MINIMA DE 700(L/H) GATILHO: COM ESGUICHO REGULÁVEL ENGATE: RÁPIDO AO SISTEMA DE SUCCÃO DA ÁGUA RECIPIENTE: RECIPIENTE PARA APLICAÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS POTENCIA MOTOR: MINIMA DE 3,3 KW	LAVOR	R\$ 2.295,00	R\$ 4.590,00
10	2,00	UND.	LÍQUIDIFICADOR - TIPO: INDUSTRIAL NUMERO DE VELOCIDADE: 01 VELOCIDADE COPO: AÇO INOX,08 LITROS OPCIONAIS: COM TRITURADOR TENSÃO: 110/220 VOLTS	KDELETRO	R\$ 623,00	R\$ 1.246,00
11	2,00	UND.	MESA ACESSÍVEL PARA PESSOA EM CADEIRA DE RODAS (PCR) MA-02: MESA INDIVIDUAL ACESSÍVEL PARA PESSOA EM CADEIRA DE RODAS (PCR),COM TAMPO EM MDP OU MDF, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO E NA FACE INFERIOR EM CHAPA DE BALANCEAMENTO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO.	LORENZO	R\$ 480,00	R\$ 960,00
12	2,00	UND.	MICROSCÓPIO FUNCIONAMENTO: ACOPLADO COM CÂMERA DIGITAL FINALIDADE: ANÁLISE TEC. BIOLÓGICOS, MICROBIOLOGIA , HISTOLOGIA DISPOSITIVO OCULAR: BINOCULAR TIPO: BANCADA	SDORF	R\$ 4.698,00	R\$ 9.396,00
13	2,00	UND.	PANELA DE PRESSÃO (ACIMA DE 10 LITROS) - MATÉRIA-PRIMA: ALUMÍNIO POLIDO CAPACIDADE: 20 LITROS	OLIVEIRA	R\$ 388,80	R\$ 777,60
14	5,00	UND.	PANELA ACIMA DE 20 LITROS, COZINHA INDUSTRIAL - TIPO: COMUM MATÉRIA-PRIMA: ALUMÍNIO BATIDO CAPACIDADE: 22 LITROS	OLIVEIRA	R\$ 195,00	R\$ 975,00
15	2,00	UND.	PROCESSADOR DE ALIMENTOS - TIPO: INDUSTRIAL TENSÃO: 110/220 VOLTS	PHILCO	R\$ 2.589,00	R\$ 5.178,00
16	5,00	UND.	QUADRO DE AVISO - MATÉRIA PRIMA: MOLDURA EM MADEIRA REVESTIMENTO: FELTRO COMPONENTES: COM PORTA DE VIDRO	STALO	R\$ 197,00	R\$ 985,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARÁ

ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3264-1185 – e-mail: licitacao@guarara.mg.gov.br
CAIXA POSTAL 3 – CEP: 36.606-000

			E CHAVE DIMENSÕES: 110 CM X 60 CM			
17	1,00	UND.	SOFÁ - NUMERO DE LUGARES: 02 LUGARES ESTRUTURA: EM MADEIRA TIPO: COM APOIO LATERAL ASSENTO / ENCOSTO: EM CURVIM DIMENSÕES: 82 CM ALTURA X 80 CM PROFUNDIDADE X 158 CM DE LARGURA	MOGI	R\$ 1.295,00	R\$ 1.295,00
18	3,00	UND.	TELEVISÃO - TIPO: SMART TV TAMANHO TELA EM POLEGADA: MINIMO 40 POLEGADAS TIPO DA TELA: TELA PLANA, LCD COM TECNOLOGIA LED, WIDESCREEN OPCIONAIS: CONTROLE REMOTO TENSÃO: 100/220V ACESSÓRIOS: COM BASE/SUPOORTE DE MESA.	MULTI	R\$ 2.038,00	R\$ 6.114,00
19	1,00	UND.	QUADRO BRANCO - FORMATO: RETANGULAR MATÉRIA-PRIMA: CHAPA FIBRA DE MADEIRA MOLDURA: ALUMÍNIO DIMENSÕES: 500 CM X 120 CM	STALO	R\$ 1.499,00	R\$ 1.499,00
20	1,00	UND.	MESA PARA ESCRITÓRIO - FINALIDADE: FUNCIONÁRIO ESTRUTURA: EM AÇO TAMPO: EM MADEIRA AGLOMERADA REVESTIDA EM MELAMÍNICO TAMPA: 01 TAMPA REMOVÍVEL GAVETEIRO/GAVETA: 01 GAVETEIRO FIXO COM 3 GAVETAS DIMENSÕES: 1400 MM X 700 MM X 750 MM (L X P X A)	PANDIN	R\$ 416,00	R\$ 416,00
21	2,00	UND.	CALCULADORA: MAQUINA DE CALCULAR - TIPO: DE MESA FUNCIONAMENTO: ELÉTRICO NUMERO DE DÍGITOS: 12 DÍGITOS SELETOR: COM SELETOR PARA DECIMAIS, ARREDONDAMENTO, ACUMULAÇÃO	CLASSE	R\$ 17,00	R\$ 34,00
22	5,00	UND.	MICROCOMPUTADOR: PROCESSADOR 2 NUCLEOS FREQUENCIA MINIMA 3.3GHZ, CACHE 3MB, 4THEREADS, PROCESSADOR GRAFICO 2500 GAMER, ACOMPANHA COOLER, PLACA MAE SUPORTA SOQUETE FCLGA 1155, SUPORTA MEMORIA DDR3 DUAL CHANNEL 1066/1333/1600MHZ 2X SLOTS DE MEMORIA A9MAX ATÉ 8GB CADA) AUDIO REALTEK 662 INTEGRADO A BORDO, 1SLOT PCI EXPRESS X16, PORTAS DE E/S TRASEIRAS, 1X VGC 1X HDMI 6X USB 2.0 1X PORTA LAN 3X CONECTOR DE AUDIO 4GB DE MEMORIA RAM DDR3 1333/1600MHZ, HD SSD 240GB, SATA3, TECLADO USB ABNT2, MOUSE OPTICO USB, MONITOR 18,5 LED HDMI/VGA, COM 1 ANO DE GARANTIA.	EASYPC	R\$ 2.400,00	R\$ 12.000,00
23	2,00	UND.	NOTEBOOK PROCESSADOR 4 NUCLEOS FREQUÊNCIA 2,70GHZ CACHE 6MB, 8GB MEMORIA RAM DDR3 1600MHZ HD SSD 480 GB SATÁ 2,5", TELA 15,6" HD IPS COM RESOLUÇÃO DE 1920X1080 (16.9) DIGITAL INTEGRADO, WEB CAM INTEGRADA, LAN/REDE COM FIO GIGABIT ETHERNET COM FIO GIGABIT ETHERNET 10/100/1000 (RJ45), WIRELESS (WI-FI) COMPATÍVEL COM IEEE 802,11 B/G/N/AC, BLUETOOTH VERSÃO 4.0, TECLADO TIPO MEMBRANA EM PORTUGUÊS DO BRASIL, PADRÃO ABNT2 COM TECLADO NUMÉRICO DEDICADO, DIMENSÕES 375(L) X 243(P) X 22,1(A) MM, FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT E COM SAÍDA 19 VCC 3,0A, BATERIA DE 2 CELULAS (LI-ION) 4700MAH LI-ION, WINDOWS 10 HOME, 64 BITS, COM 1 ANO DE GARANTIA.	LENOVO	R\$ 4.840,00	R\$ 9.680,00
24	5,00	UND.	CAIXA DE SOM MULTIMÍDIA, ALIMENTAÇÃO USB 2.0 5V, POTENCIA 1W, FREQUENCIA: 200HZ-10KHZ, COM 1 ANO DE GARANTIA	MULTI	R\$ 39,00	R\$ 195,00
25	3,00	UND.	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER CABO DE ALIMENTAÇÃO E CABO USB, MÉTODO DE IMPRESSÃO LASER ELETROFOGGRÁFICO, DISPLAY LCD (TLPO/TAMANHO) TOUCHSCREEN COLORIDO DE 3.1". VELOCIDADE DE IMPRESSÃO (MÁXIMA)*CARTA : ATÉ 42PPM A4: ATÉ 40PPM, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO (MÁXIMA)ATÉ 1200 X 1200 DPL, PROCESSADOR 800MHZ, MEMÓRIA (PADRÃO/MÁXIMA) 512MB/5 12MB, DUPLEX AUTOMÁTICO PARA IMPRESSÃO, CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO EM UMA ÚNICA PASSAGEM, CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL (MÁXIMA) BANDEIA PADRÃO : ATÉ 250 FOLHAS BANDEJA MULTIUSO : ATÉ 250 FOLHAS, CAPACIDADE DE ENTRADA OPCIONAL (MÁXIMA) ATE 1.340 FOLHAS COM BANDEJAS OPCIONAIS, CAPACIDADE DE SAÍDA.	BROTHER	R\$ 4.780,00	R\$ 14.340,00

INFOMELLO INFORMÁTICA LTDA – ME para os itens:

Nº Item	Quant.	Un.	Especificação	Marca/Nome Comercial	Valor Unit.	Valor Total
1	4,00	UND.	APARELHO DE SOM PORTÁTIL: MICRO SYSTEM - CONJUGAÇÃO DO EQUIPAMENTO: MP3, USB, CD, RADIO AM/FM OPCIONAIS: SEM OPCIONAIS ALIMENTAÇÃO: 110/220V (BIVOLT) POTENCIA: 2W RMS ACESSÓRIOS: SEM ACESSÓRIOS	MONDIAL	R\$ 380,50	R\$ 1.522,00
2	2,00	UND.	BALANÇA DE ALIMENTOS: BALANÇA ELETRÔNICA - TIPO: BANCADA CAPACIDADE: 50 KG DIMENSÕES: 28 CM X 45 CM X 43 CM (LARG X ALT X PROF) PLATAFORMA / PRATO: 33 CM X 28 CM ALIMENTAÇÃO: 110/220 VOLTS VISOR: DIGITAL INTERFACE DE COMUNICAÇÃO: NÃO APLICÁVEL	BLUETEK	R\$ 161,50	R\$ 323,00
3	2,00	UND.	CALDEIRÃO ACIMA DE 20 LITROS: MATÉRIA-PRIMA: ALUMÍNIO FUNDIDO, ESPESSURA 5,0 MM CAPACIDADE: 30 LITROS ALCAS: COM 02 ALCAS EM ALUMÍNIO TAMPA: COM TAMPA	ALUMINIO NACIONAL	R\$ 170,00	R\$ 340,00
4	6,00	UND.	CONJUNTO BIBLIOTECA (MESA 04 CADEIRAS): CONJUNTO ESCOLAR - MODELO: PARA BIBLIOTECA COMPOSIÇÃO: 01 MESA COM 04 CADEIRAS TAMPO : EM MDF REVESTIDO COM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO FORMATO: REDONDO ESTRUTURA (1): TUBO REDONDO DE AÇO CARBONO ASSENTO/ENCOSTO: EM COMPENSADO: APROXIMADAMENTE 9 MM ESTRUTURA: TUBO REDONDO DE AÇO CARBONO PÉS: EIXO CENTRAL SOBRE 4 SAPATAS	LOGGERAIS	R\$ 809,00	R\$ 4.854,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARÁ

ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3264-1185 – e-mail: licitacao@guarara.mg.gov.br
CAIXA POSTAL 3 – CEP: 36.606-000

5	6,00	UND.	CONJUNTO DE LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA (CARÁTER PERMANENTE): LIXEIRA CONJUNTO (PERMANENTE) - TIPO: PARA COLETA SELETIVA COMPOSIÇÃO: COMPOSTO DE 4 UNIDADES CONJUGADAS MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE CAPACIDADE INDIVIDUAL: 50 LITROS FORMATO : RETANGULAR COR: AMARELA ,AZUL,VERDE E VERMELHA TAMPA: TAMPA COM ABERTURA ARTICULADA AO CORPO PEDAL: SEM PEDAL FIXAÇÃO: LIXEIRAS FIXADAS AO SUPORTE	REIS LIXEIRAS	R\$ 495,00	R\$ 2.970,00
6	2,00	UND.	ESCANINHO PARA ESCRITÓRIO - MATÉRIA-PRIMA: AÇO COMPARTIMENTO: 16 DIMENSÕES: 1,98 M X (ALTURA) X 1,2 M X (LARGURA) X 0,42 M (PROFUNDIDADE)	CONEXÃO OFFICE	R\$ 1.318,00	R\$ 2.636,00
7	2,00	UND.	FREEZER DOMESTICO - TIPO: VERTICAL,COM PRATELEIRAS REGULÁVEIS CAPACIDADE: 550 LITROS TENSÃO: 110/220V	CONSUL	R\$ 4.950,00	R\$ 9.900,00
8	2,00	UND.	GELADEIRA: REFRIGERADOR DOMESTICO - TIPO: GELADEIRA CAPACIDADE: 380 LITROS POTENCIA MOTOR: 1/8 HP MATÉRIA-PRIMA: CHAPA DE AÇO SUPORTE DE APOIO E PÉS: SUPORTE FIXO E PÉS COM RODÍZIOS ALIMENTAÇÃO: 127/220 VOLTS	CONSUL	R\$ 4.075,00	R\$ 8.150,00
9	2,00	UND.	LAVADORA DE PRESSÃO - TIPO: ALTA PRESSÃO FINALIDADE: LIMPEZA DE ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS MOTOR: 220 VOLTS PRESSÃO: MINIMA DE 1885 (IB/POL2 / 130 BAR) VAZÃO: MINIMA DE 700(L/H) GATILHO: COM ESGUICHO REGULÁVEL ENGATE: RÁPIDO AO SISTEMA DE SUÇÃO DA ÁGUA RECIPIENTE: RECIPIENTE PARA APLICAÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS POTENCIA MOTOR: MINIMA DE 3,3 KW	WAP	R\$ 2.305,00	R\$ 4.610,00
10	2,00	UND.	LIQUIDIFICADOR - TIPO: INDUSTRIAL NUMERO DE VELOCIDADE: 01 VELOCIDADE COPO: AÇO INOX,08 LITROS OPCIONAIS: COM TRITURADOR TENSÃO: 110/220 VOLTS	COLOMBO	R\$ 675,00	R\$ 1.350,00
11	2,00	UND.	MESA ACESSÍVEL PARA PESSOA EM CADEIRA DE RODAS (PCR) MA-02: MESA INDIVIDUAL ACESSÍVEL PARA PESSOA EM CADEIRA DE RODAS (PCR),COM TAMPO EM MDP OU MDF, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO E NA FACE INFERIOR EM CHAPA DE BALANCEAMENTO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO.	REIFLEX	R\$ 497,00	R\$ 994,00
12	2,00	UND.	MICROSCÓPIO FUNCIONAMENTO: ACOPLADO COM CÂMERA DIGITAL FINALIDADE: ANÁLISE TEC. BIOLÓGICOS, MICROBIOLOGIA , HISTOLOGIA DISPOSITIVO OCULAR: BINOCULAR TIPO: BANCADA	MYLABOR	R\$ 4.735,00	R\$ 9.470,00
13	2,00	UND.	PANELA DE PRESSÃO (ACIMA DE 10 LITROS) - MATÉRIA-PRIMA: ALUMÍNIO POLIDO CAPACIDADE: 20 LITROS	ALUMINIO NACIONAL	R\$ 397,00	R\$ 794,00
14	5,00	UND.	PANELA ACIMA DE 20 LITROS, COZINHA INDUSTRIAL - TIPO: COMUM MATÉRIA-PRIMA: ALUMÍNIO BATIDO CAPACIDADE: 22 LITROS	ALUMINIO NACIONAL	R\$ 205,00	R\$ 1.025,00
15	2,00	UND.	PROCESSADOR DE ALIMENTOS - TIPO: INDUSTRIAL TENSÃO: 110/220 VOLTS	PHILIPS WALITA	R\$ 2.610,00	R\$ 5.220,00
16	5,00	UND.	QUADRO DE AVISO - MATÉRIA PRIMA: MOLDURA EM MADEIRA REVESTIMENTO: FELTRO COMPONENTES: COM PORTA DE VIDRO E CHAVE DIMENSÕES: 110 CM X 60 CM	STALO	R\$ 207,00	R\$ 1.035,00
17	1,00	UND.	SOFÁ - NUMERO DE LUGARES: 02 LUGARES ESTRUTURA: EM MADEIRA TIPO: COM APOIO LATERAL ASSENTO / ENCOSTO: EM CURVIM DIMENSÕES: 82 CM ALTURA X 80 CM PROFUNDIDADE X 158 CM DE LARGURA	SMP	R\$ 1.313,00	R\$ 1.313,00
18	3,00	UND.	TELEVISÃO - TIPO: SMART TV TAMANHO TELA EM POLEGADA: MINIMO 40 POLEGADAS TIPO DA TELA: TELA PLANA, LCD COM TECNOLOGIA LED,WIDESCREEN OPCIONAIS: CONTROLE REMOTO TENSÃO: 100/220V ACESSÓRIOS: COM BASE/SUPORTE DE MESA.	PHILCO	R\$ 2.035,00	R\$ 6.105,00
19	1,00	UND.	QUADRO BRANCO - FORMATO: RETANGULAR MATÉRIA-PRIMA: CHAPA FIBRA DE MADEIRA MOLDURA: ALUMÍNIO DIMENSÕES: 500 CM X 120 CM	STALO	R\$ 1.520,00	R\$ 1.520,00
20	1,00	UND.	MESA PARA ESCRITÓRIO - FINALIDADE: FUNCIONÁRIO ESTRUTURA: EM AÇO TAMPO: EM MADEIRA AGLOMERADA REVESTIDA EM MELAMÍNICO TAMPA: 01TAMPA REMOVÍVEL GAVETEIRO/GAVETA: 01 GAVETEIRO FIXO COM 3 GAVETAS DIMENSÕES: 1400 MM X 700 MM X 750 MM (L X P X A)	WFS	R\$ 433,00	R\$ 433,00
21	2,00	UND.	CALCULADORA: MAQUINA DE CALCULAR - TIPO: DE MESA FUNCIONAMENTO: ELÉTRICO NUMERO DE DÍGITOS: 12 DÍGITOS SELETOR: COM SELETOR PARA DECIMAIS, ARREDONDAMENTO , ACUMULAÇÃO	BRW	R\$ 21,90	R\$ 43,80
22	5,00	UND.	MICROCOMPUTADOR: PROCESSADOR 2 NUCLEOS FREQUENCIA MINIMA 3.3GHZ, CACHE 3MB, 4THEREADS, PROCESSADOR GRAFICO 2500 GAMER, ACOMPANHA COOLER, PLACA MAE SUPORTA SOQUETE FCLGA 1155, SUPORTA MEMORIA DDR3 DUAL CHANNEL 1066/1333/1600MHZ 2X SLOTS DE MEMORIA A9MAX ATÉ 8GB CADA) AUDIO REALTEK 662 INTEGRADO A BORDO, 1SLOT PCI EXPRESS X16, PORTAS DE E/S TRASEIRAS, 1X VGC 1X HDMI 6X USB 2.0 1X PORTA LAN 3X CONECTOR DE AUDIO 4GB DE MEMORIA RAM DDR3 1333/1600MHZ, HD SSD 240GB, SATA3, TECLADO USB ABNT2, MOUSE ÓPTICO USB, MONITOR 18,5 LED HDMI/VGA. COM 1 ANO DE GARANTIA.	BRAZILPC	R\$ 2.395,00	R\$ 11.975,00
23	2,00	UND.	NOTEBOOK PROCESSADOR 4 NUCLEOS FREQUÊNCIA 2,70GHZ CACHE 6MB, 8GB MEMORIA RAM DDR3 1600MHZ HD SSD 480 GB SATÁ 2,5", TELA 15,6" HD IPS COM RESOLUÇÃO DE 1920X1080 (16.9) DIGITAL INTEGRADO, WEB CAM INTEGRADA, LAN/REDE COM FIO GIGABIT ETHERNET COM FIO GIGABIT ETHERNET 10/100/1000 (RJ45), WIRELESS (WI-FI) COMPATIVEL COM IEEE 802.11 B/G/N/AC, BLUETOOTH VERSÃO 4.0, TECLADO TIPO MEMBRANA EM PORTUGUÊS DO BRASIL, PADRÃO ABNT2 COM TECLADO NUMÉRICO DEDICADO, DIMENSÕES 375(L) X 243(P) X 22,1(A) MM, FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT E COM SAÍDA 19 VCC 3,0A, BATERIA DE 2 CELULAS (LI-ION) 4700MAH LI-ION, WINDOWS 10 HOME, 64 BITS, COM 1 ANO DE GARANTIA.	SAMSUNG	R\$ 4.830,00	R\$ 9.660,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARÁ

ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3264-1185 – e-mail: licitacao@guarara.mg.gov.br
CAIXA POSTAL 3 – CEP: 36.606-000

24	5,00	UND.	CAIXA DE SOM MULTIMÍDIA, ALIMENTAÇÃO USB 2.0 5V, POTENCIA 1W, FREQUENCIA: 200HZ-10KHZ, COM 1 ANO DE GARANTIA	MULTILASER	R\$ 42,90	R\$ 214,50
25	3,00	UND.	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER CABO DE ALIMENTAÇÃO E CABO USB, MÉTODO DE IMPRESSÃO LASER ELETROFOFOGRÁFICO, DISPLAY LCD (TLPO/TAMANHO) TOUCHSCREEN COLORIDO DE 3.1".VELOCIDADE DE IMPRESSÃO (MÁXIMA)*CARTA : ATÉ 42PPM A4: ATÉ 40PPM, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO (MÁXIMA)ATÉ 1200 X 1200 DPL, PROCESSADOR 800MHZ, MEMÓRIA (PADRÃO/MÁXIMA) 512MB/5 12MB, DUPLEX AUTOMÁTICO PARA IMPRESSÃO,CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO EM UMA ÚNICA PASSAGEM, CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL (MÁXIMA) BANDEIA PADRÃO : ATÉ 250 FOLHAS BANDEJA MULTIUSO : ATÉ 250 FOLHAS, CAPACIDADE DE ENTRADA OPCIONAL (MÁXIMA) ATÉ 1.340 FOLHAS COM BANDEJAS OPCIONAIS, CAPACIDADE DE SAÍDA.	BROTHER	R\$ 4.770,00	R\$ 14.310,00

SION INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPEIS LTDA para os itens:

Nº Item	Quant.	Un.	Especificação	Marca/Nome Comercial	Valor Unit.	Valor Total
1	4,00	UND.	APARELHO DE SOM PORTÁTIL: MICRO SYSTEM - CONJUGAÇÃO DO EQUIPAMENTO: MP3, USB, CD, RADIO AM/FM OPCIONAIS: SEM OPCIONAIS ALIMENTAÇÃO: 110/220V (BIVOLT) POTENCIA: 2W RMS ACESSÓRIOS: SEM ACESSÓRIOS	MONDIAL	R\$ 378,40	R\$ 1.513,60
2	2,00	UND.	BALANÇA DE ALIMENTOS: BALANÇA ELETRÔNICA - TIPO: BANCADA CAPACIDADE: 50 KG DIMENSÕES: 28 CM X 45 CM X 43 CM (LARG X ALT X PROF) PLATAFORMA / PRATO: 33 CM X 28 CM ALIMENTAÇÃO: 110/220 VOLTS VISOR: DIGITAL INTERFACE DE COMUNICAÇÃO: NÃO APLICÁVEL	RAMUZA	R\$ 161,00	R\$ 322,00
3	2,00	UND.	CALDEIRÃO ACIMA DE 20 LITROS: MATÉRIA-PRIMA: ALUMÍNIO FUNDIDO, ESPESSURA 5,0 MM CAPACIDADE: 30 LITROS ALCAS: COM 02 ALCAS EM ALUMÍNIO TAMPA: COM TAMPA	ABC	R\$ 169,90	R\$ 339,80
4	6,00	UND.	CONJUNTO BIBLIOTECA (MESA 04 CADEIRAS): CONJUNTO ESCOLAR - MODELO: PARA BIBLIOTECA COMPOSIÇÃO: 01 MESA COM 04 CADEIRAS TAMPO : EM MDF REVESTIDO COM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO FORMATO: REDONDO ESTRUTURA (1): TUBO REDONDO DE AÇO CARBONO ASSENTO/ENCOSTO: EM COMPENSADO: APROXIMADAMENTE 9 MM ESTRUTURA: TUBO REDONDO DE AÇO CARBONO PÉS: EIXO CENTRAL SOBRE 4 SAPATAS	ITALIA	R\$ 810,00	R\$ 4.860,00
5	6,00	UND.	CONJUNTO DE LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA (CARÁTER PERMANENTE): LIXEIRA CONJUNTO (PERMANENTE) - TIPO: PARA COLETA SELETIVA COMPOSIÇÃO: COMPOSTO DE 4 UNIDADES CONJUGADAS MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE CAPACIDADE INDIVIDUAL: 50 LITROS FORMATO : RETANGULAR COR: AMARELA ,AZUL,VERDE E VERMELHA TAMPA: TAMPA COM ABERTURA ARTICULADA AO CORPO PEDAL: SEM PEDAL FIXAÇÃO: LIXEIRAS FIXADAS AO SUPORTE	BRALIMPIA	R\$ 495,00	R\$ 2.970,00
6	2,00	UND.	ESCANINHO PARA ESCRITÓRIO - MATÉRIA-PRIMA: AÇO COMPARTIMENTO: 16 DIMENSÕES: 1,98 M X (ALTURA) X 1,2 M X (LARGURA) X 0,42 M (PROFUNDIDADE)	AMAPA	R\$ 1.319,55	R\$ 2.639,10
7	2,00	UND.	FREEZER DOMESTICO - TIPO: VERTICAL.COM PRATELEIRAS REGULÁVEIS CAPACIDADE: 550 LITROS TENSÃO: 110/220V	ELETROLUX	R\$ 4.915,80	R\$ 9.831,60
8	2,00	UND.	GELADEIRA: REFRIGERADOR DOMESTICO - TIPO: GELADEIRA CAPACIDADE: 380 LITROS POTENCIA MOTOR: 1/8 HP MATÉRIA-PRIMA: CHAPA DE AÇO SUPORTE DE APOIO E PÉS: SUPORTE FIXO E PÉS COM RODÍZIOS ALIMENTAÇÃO: 127/220 VOLTS	ELETROLUX	R\$ 4.078,44	R\$ 8.156,88
9	2,00	UND.	LAVADORA DE PRESSÃO - TIPO: ALTA PRESSÃO FINALIDADE: LIMPEZA DE ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS MOTOR: 220 VOLTS PRESSÃO: MÍNIMA DE 1885 (IB/POL2 / 130 BAR) VAZÃO: MÍNIMA DE 700(L/H) GATILHO: COM ESGUICHO REGULÁVEL ENGATE: RÁPIDO AO SISTEMA DE SUÇÃO DA ÁGUA RECIPIENTE: RECIPIENTE PARA APLICAÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS POTENCIA MOTOR: MÍNIMA DE 3,3 KW	ELETROLUX	R\$ 2.305,00	R\$ 4.610,00
10	2,00	UND.	LIQUIDIFICADOR - TIPO: INDUSTRIAL NUMERO DE VELOCIDADE: 01 VELOCIDADE COPO: AÇO INOX,08 LITROS OPCIONAIS: COM TRITURADOR TENSÃO: 110/220 VOLTS	SPOLU	R\$ 675,00	R\$ 1.350,00
11	2,00	UND.	MESA ACESSÍVEL PARA PESSOA EM CADEIRA DE RODAS (PCR) MA-02: MESA INDIVIDUAL ACESSÍVEL PARA PESSOA EM CADEIRA DE RODAS (PCR),COM TAMPO EM MDP OU MDF, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO E NA FACE INFERIOR EM CHAPA DE BALANCEAMENTO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO.	ITALIA	R\$ 497,00	R\$ 994,00
12	2,00	UND.	MICROSCÓPIO FUNCIONAMENTO: ACOPLADO COM CÂMERA DIGITAL FINALIDADE: ANÁLISE TEC. BIOLÓGICOS, MICROBIOLOGIA , HISTOLOGIA DISPOSITIVO OCULAR: BINOCULAR TIPO: BANCADA	ANATOMIC	R\$ 4.748,00	R\$ 9.496,00
13	2,00	UND.	PANELA DE PRESSÃO (ACIMA DE 10 LITROS) - MATÉRIA-PRIMA: ALUMÍNIO POLIDO CAPACIDADE: 20 LITROS	PANELUX	R\$ 395,50	R\$ 791,00
14	5,00	UND.	PANELA ACIMA DE 20 LITROS, COZINHA INDUSTRIAL - TIPO: COMUM MATÉRIA-PRIMA: ALUMÍNIO BATIDO CAPACIDADE: 22 LITROS	PANELUX	R\$ 204,00	R\$ 1.020,00
15	2,00	UND.	PROCESSADOR DE ALIMENTOS - TIPO: INDUSTRIAL TENSÃO: 110/220 VOLTS	MONDIAL	R\$ 2.610,00	R\$ 5.220,00
16	5,00	UND.	QUADRO DE AVISO - MATÉRIA PRIMA: MOLDURA EM MADEIRA REVESTIMENTO: FELTRO COMPONENTES: COM PORTA DE VIDRO E CHAVE DIMENSÕES: 110 CM X 60 CM	SOUZA	R\$ 205,00	R\$ 1.025,00
17	1,00	UND.	SOFÁ - NUMERO DE LUGARES: 02 LUGARES ESTRUTURA: EM	LINOFORT	R\$ 1.315,00	R\$ 1.315,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARÁ

ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3264-1185 – e-mail: licitacao@guarara.mg.gov.br
CAIXA POSTAL 3 – CEP: 36.606-000

			MADEIRA TIPO: COM APOIO LATERAL ASSENTO / ENCOSTO: EM CURVIM DIMENSÕES: 82 CM ALTURA X 80 CM PROFUNDIDADE X 158 CM DE LARGURA			
18	3,00	UND.	TELEVISÃO - TIPO: SMART TV TAMANHO TELA EM POLEGADA: MINIMO 40 POLEGADAS TIPO DA TELA: TELA PLANA, LCD COM TECNOLOGIA LED,WIDESCREEN OPCIONAIS: CONTROLE REMOTO TENSÃO: 100/220V ACESSÓRIOS: COM BASE/SUPORTE DE MESA.	PHILCO	R\$ 2.041,00	R\$ 6.123,00
19	1,00	UND.	QUADRO BRANCO - FORMATO: RETANGULAR MATÉRIA-PRIMA: CHAPA FIBRA DE MADEIRA MOLDURA: ALUMÍNIO DIMENSÕES: 500 CM X 120 CM	SOUZA	R\$ 1.524,00	R\$ 1.524,00
20	1,00	UND.	MESA PARA ESCRITÓRIO - FINALIDADE: FUNCIONÁRIO ESTRUTURA: EM AÇO TAMPO: EM MADEIRA AGLOMERADA REVESTIDA EM MELAMÍNICO TAMPA: 01TAMPA REMOVÍVEL GAVETEIRO/GAVETA: 01 GAVETEIRO FIXO COM 3 GAVETAS DIMENSÕES: 1400 MM X 700 MM X 750 MM (L X P X A)	ITALIA	R\$ 425,50	R\$ 425,50
21	2,00	UND.	CALCULADORA: MAQUINA DE CALCULAR - TIPO: DE MESA FUNCIONAMENTO: ELÉTRICO NUMERO DE DÍGITOS: 12 DÍGITOS SELETOR: COM SELETOR PARA DECIMAIS, ARREDONDAMENTO , ACUMULAÇÃO	KENKO	R\$ 19,90	R\$ 39,80
22	5,00	UND.	MICROCOMPUTADOR: PROCESSADOR 2 NUCLEOS FREQUENCIA MINIMA 3.3GHZ, CACHE 3MB, 4THEREADS, PROCESSADOR GRAFICO 2500 GAMER, ACOMPANHA COOLER, PLACA MAE SUPORTA SOQUETE FCLGA 1155, SUPORTA MEMORIA DDR3 DUAL CHANNEL 1066/1333/1600MHZ 2X SLOTS DE MEMORIA A9MAX ATÉ 8GB CADA) AUDIO REALTEK 662 INTEGRADO A BORDO, 1SLOT PCI EXPRESS X16, PORTAS DE E/S TRASEIRAS, 1X VGC 1X HDMI 6X USB 2.0 1X PORTA LAN 3X CONECTOR DE AUDIO 4GB DE MEMORIA RAM DDR3 1333/1600MHZ, HD SSD 240GB, SATA3, TECLADO USB ABNT2, MOUSE ÓPTICO USB, MONITOR 18,5 LED HDMI/VGA, COM 1 ANO DE GARANTIA.	BRAZILPC	R\$ 2.399,90	R\$ 11.999,50
23	2,00	UND.	NOTEBOOK PROCESSADOR 4 NUCLEOS FREQUÊNCIA 2,70GHZ CACHE 6MB, 8GB MEMORIA RAM DDR3 1600MHZ HD SSD 480 GB SATÁ 2,5", TELA 15,6" HD IPS COM RESOLUÇÃO DE 1920X1080 (16.9) DIGITAL INTEGRADO, WEB CAM INTEGRADA, LAN/REDE COM FIO GIGABIT ETHERNET COM FIO GIGABIT ETHERNET 10/100/1000 (RJ45), WIRELESS (WI-FI) COMPATÍVEL COM IEEE 802.11 B/G/N/AC, BLUETOOTH VERSÃO 4.0, TECLADO TIPO MEMBRANA EM PORTUGUÊS DO BRASIL, PADRÃO ABNT2 COM TECLADO NUMÉRICO DEDICADO, DIMENSÕES 375(L) X 243(P) X 22,1(A) MM, FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT E COM SAÍDA 19 VCC 3,0A, BATERIA DE 2 CELULAS (LI-ION) 4700MAH LI-ION, WINDOWS 10 HOME, 64 BITS, COM 1 ANO DE GARANTIA.	POSITIVO	R\$ 4.849,90	R\$ 9.699,80
24	5,00	UND.	CAIXA DE SOM MULTIMÍDIA, ALIMENTAÇÃO USB 2.0 5V, POTENCIA 1W, FREQUENCIA: 200HZ-10KHZ, COM 1 ANO DE GARANTIA	MONDIAL	R\$ 42,20	R\$ 211,00
25	3,00	UND.	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER CABO DE ALIMENTAÇÃO E CABO USB, MÉTODO DE IMPRESSÃO LASER ELETROFOGRÁFICO, DISPLAY LCD (TLPO/TAMANHO) TOUCHSCREEN COLORIDO DE 3.1".VELOCIDADE DE IMPRESSÃO (MÁXIMA)*CARTA : ATÉ 42PPM A4: ATÉ 40PPM, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO (MÁXIMA)ATÉ 1200 X 1200 DPL, PROCESSADOR 800MHZ, MEMÓRIA (PADRÃO/MÁXIMA) 512MB/5 12MB, DUPLEX AUTOMÁTICO PARA IMPRESSÃO,CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO EM UMA ÚNICA PASSAGEM, CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL (MÁXIMA) BANDEIA PADRÃO : ATÉ 250 FOLHAS BANDEJA MULTIUSO : ATÉ 250 FOLHAS, CAPACIDADE DE ENTRADA OPCIONAL (MÁXIMA) ATE 1.340 FOLHAS COM BANDEJAS OPCIONAIS, CAPACIDADE DE SAÍDA.	BROTHER	R\$ 4.789,90	R\$ 14.369,70

Foram consideradas detentoras das melhores propostas as vencedoras do certame as empresas: **CENTRO DE ENSINO E SERVIÇOS LTDA – ME e GILSON L. LACERDA RIBEIRO – ME.** Diante da ausência de outros representantes ou procuradores presentes neste ato, nos termos do edital declara-se: definitivo o julgamento da fase de proposta, em decorrência da renúncia ao direito de recurso externado pelos interessados através de termo de renúncia. Pela comissão foi dito que o resultado seria submetido à instância superior para a sua respectiva homologação e adjudicação dos objetos aos vencedores. Nada mais havendo, foram encerrados os trabalhos e lavrada a presente ata que devidamente assinada pelos Membros da Comissão de Licitação.

UNGLEY CASSIANO DA SILVA
PRESIDENTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARÁ

ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3264-1185 – e-mail: licitacao@guarara.mg.gov.br
CAIXA POSTAL 3 – CEP: 36.606-000

LUCAS WILLIAN SOARES
MEMBRO

SAID JOSE FERREIRA IERED
MEMBRO